RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE SOCIOECONOMICA

O Centro Educacional São Francisco de Assis - CESFA, em consonância com o Edital  nº

002/2024, torna público a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE

SOCIOECONOMICA do Processo de Concessão da Bolsa de Estudo para o ano letivo de 2024.

Destacamos que esse procedimento está respaldado em edital. Assim, a Renovação da Bolsa de

Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de

2021, , que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes e regula os procedimentos

referentes à imunidade de contribuições à seguridade social, em concomitância com o Decreto nº

11.791, de 21 de novembro de 2023.

 Os candidatos que tiveram o resultado INDEFERIDO, poderão protocolar recurso contra o

Resultado Preliminar da Análise Socioeconômica. O recurso deverá ser protocolado, pessoalmente

pelo requerente devidamente identificado com a Cédula de Identidade, entre os dias 19 e

20/12/2023 (terça-feira e quarta-feira), nos seguintes horários: 8h ás 11h e das 13h às 16h. É

obrigatória a utilização do formulário (disponível no site), assim como, o preenchimento de todos os

seus campos e a assinatura do responsável legal e/ou financeiro.

 A publicação do RESULTADO FINAL está previsto para ocorrer 21/12/2023. (quinta-feira),

assim como. Para os candidatos com resultados DEFERIDOS, devem aguardar o resultado final, uma

vez que a MATRICULA só ocorrerá dia 08/01/2024 a 12/01/2024.

  Vale ainda destacar que o cumprimento de qualquer etapa relativa à concessão da Bolsa de

Estudo, NÃO GERA DIREITO ADQUIRIDO ou expectativa de direito à concessão do benefício,

independentemente do resultado obtido na análise socioeconômica.

  Importante ainda ressaltar que, a quantidade de bolsas de estudo a serem ofertadas para o ano

letivo de 2024, está vinculada ao preenchimento das vagas existentes, de acordo com a série e/ou

turno, respeitando o limite orçamentário e financeiro da Instituição, bem como o cumprimento da

gratuidade prevista na legislação que regulamenta a filantropia.

 Por fim, qualquer dúvida a respeito do Processo Seletivo de Concessão da Bolsa de Estudo,

deverá ser sanada junto a Assistente Social, por meio dos nossos canais oficiais.

Comissão de Análise de Bolsa de Estudo – CAB

MATERNAL II

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230515
ANA LUISA AMERICO

GONÇALVES

BOLSA PARCIAL (50% ) - MATERNAL

II - TURMA MM1A
DEFERIDO

230500
CECILIA MILHOMEM FARIAS

BORGES

BOLSA PARCIAL (50% ) - MATERNAL

II - TURMA VM1A
DEFERIDO

230477
HELOISA MARIA BOMTEMPO

RIBEIRO

BOLSA PARCIAL (50% ) - MATERNAL

II - TURMA VM1A
DEFERIDO

230385 LAVÍNNIA BRITO DE PAULA
BOLSA PARCIAL (50% ) - MATERNAL

II - TURMA VM1A
DEFERIDO

                                                                                 JARDIM I

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230499
ALBER LUIZ OLIVIERA

NASCIMENTO

BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA VJ1A
INDEFERIDO

230494
DANIELLA RODRIGUES

TOSTA

BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA MJ1A
DEFERIDO

230493 ERICK BARBOSA SILVA
BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA MJ1A
DEFERIDO

230423 HEITOR SOUZA BARROS
BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA MJ1A
INDEFERIDO

230381
MARIA LUIZA AMARAL DE

OLIVEIRA

BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA MJ1A
DEFERIDO

230484
THEODORO BARBOSA

LEONEL

BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA VJ1A
DEFERIDO

230458
YAN FELIPE DE ARAUJO

MARTINS

BOLSA PARCIAL (50% )  - JARDIM I -

TURMA MJ1A
DEFERIDO

                                                                                                 1º ANO - ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230453 ALICE RAMOS NUNES
BOLSA PARCIAL (50% )  - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V11B
DEFERIDO

230414
BRUNO HENRIQUE MOREIRA

MARACAIPE

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
INDEFERIDO

230498
DANIELA DUARTE RIBEIRO

TEIS

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V11B
DEFERIDO

230454 ELISA DE SENA AGUIA
BOLSA INTEGRAL (100% ) - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
INDEFERIDO

230394
HENRIQUE RODRIGUES

QUEIROZ

BOLSA PARCIAL (50% )  - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
DEFERIDO

230524
JOÃO HENRIQUE DE

OLIVEIRA INÁCIO

BOLSA PARCIAL (50% )  - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
DEFERIDO

230495
JOSE FELIPE AMERICO

BARROS

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
INDEFERIDO

230518 JULIA ISIS DANTAS DOEGE
BOLSA INTEGRAL (100% ) - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V11B
DEFERIDO

230478
MARIA JÚLIA SOARES

MARTINS

BOLSA PARCIAL (50% )  - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
DEFERIDO

230455 MARIAH FALEIRO BUENO
BOLSA PARCIAL (50% )  - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
INDEFERIDO

230406
MIGUEL RODRIGUES

VALADARES

BOLSA PARCIAL (50% )  - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V11B
DEFERIDO

230463 SABRYNNA FRANCO SANTOS
BOLSA INTEGRAL (100% ) - 1º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M11B
DEFERIDO

                                      2º ANO - ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230418
ENZO ALEXANDRE BARBOSA

BEDIN

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12B
DEFERIDO

230422
ESTEVÃO ARAUJO SILVA BOLSA INTEGRAL (100% ) - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12B
DEFERIDO

230400
LÍVIA BARBOSA ALENCAR BOLSA PARCIAL (50% )  - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12B
INDEFERIDO

230380
LORENZO AMARAL DE

OLIVEIRA

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12B
DEFERIDO

230429
MARIA CLARA VALADARES

PINHEIRO

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12B
INDEFERIDO

230519
PIETRA RIBEIRO MAIA BOLSA PARCIAL (50% ) - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12A
INDEFERIDO

230389
THEO DIAS PETRI QUIRINO BOLSA PARCIAL (50% ) - 2º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M12A
DEFERIDO

                              3º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230492
ESTELA MARIA FROTA

NOLASCO

BOLSA PARCIAL (50% )  -  3º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V13A
INDEFERIDO

230527
MANUELLA DE OLIVEIRA

INÁCIO

BOLSA PARCIAL (50% )  -  3º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M13A
DEFERIDO

230517
MARIA CATARINA DE

CASTRO

BOLSA PARCIAL (50% )  -  3º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V13A
INDEFERIDO

                      4 º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230487

GABRIEL MORAIS CUPERTINO DE

SOUZA

BOLSA PARCIAL (50% )  -  4º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M14B
INDEFERIDO

230511

ÍSIS NOGUEIRA ARGEO BOLSA INTEGRAL(100% )  - 4º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M14B
INDEFERIDO

230419

PIETRO HEINER BORGES

ASSUNÇÃO

BOLSA PARCIAL (50% )  -  4º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M14A
DEFERIDO

230417

MIGUEL MARQUES DE PAULA

ROSA CUNHA

BOLSA PARCIAL (50% )  -  4º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M14A
DEFERIDO

230408

GUILHERME BARBOSA CALAÇA

MAUS

BOLSA INTEGRAL(100% )  - 4º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M14B
DEFERIDO

6º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230464
BERNARDO ANDRADE

PEREIRA

BOLSA PARCIAL (50% )  -  6º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V16B
DEFERIDO

230448 LARA RAMOS DE LIMA
BOLSA INTEGRAL (100% ) - 6º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V16B
DEFERIDO

230491
LUCAS EMANUEL FROTA

NOLASCO

BOLSA INTEGRAL (100% ) - 6º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V16B
INDEFERIDO

230474 EMANUELLI SILVA PEREIRA
BOLSA PARCIAL (50% )  -  6º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V16B
DEFERIDO

230510 PEDRO BARBOSA RONZANI
BOLSA PARCIAL (50% )  -  6º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V16B
INDEFERIDO

                       5º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230415
EMILY LUIZA MOREIRA

MARACAIPE

BOLSA PARCIAL (50% )  -  5º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M15A
DEFERIDO

230483
JOÃO GABRIEL LOPES BRITO BOLSA PARCIAL (50% )  -  5º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M15A
INDEFERIDO

230496
JOAO GABRIEL AMERICO

BARROS

BOLSA PARCIAL (50% )  -  5º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M15A
DEFERIDO

230397
LEONARDO NOLETO MACHADO BOLSA PARCIAL (50% )  -  5º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA M15A
INDEFERIDO

7º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230393
ANA MEL MARKLEW

PRESCOTT

BOLSA PARCIAL (50% )  - 7º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V17A
DEFERIDO

230409
GABRIELA BARBOSA CALAÇA

MAUS

BOLSA PARCIAL (50% )  - 7º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V17A
DEFERIDO

230533
IHANNE VITÓRIA CÂNDIDO

COSTA

BOLSA PARCIAL (50% )  - 7º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V17A
DEFERIDO

                                8º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO CLASSIFICADO SÉRIE/TURNO RESULTADO

230446
ANA JULIA FELIX SOUZA DA

MATA

BOLSA PARCIAL (50% )  -  8º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V18A
DEFERIDO

230529
DAVI DE OLIVEIRA CARVALHO BOLSA PARCIAL (50% )  -  8º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V18A
INDEFERIDO

230439
MARIA EDUARDA SOARES

MACHADO

BOLSA PARCIAL (50% )  -  8º ANO

FUNDAMENTAL - TURMA V18A
DEFERIDO